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MEMORANDO

Sao Mateus do Maranhao - MA, 06 de Fevereiro de 2023.

Exmo. Senhor

Gilvan Moreno da Luz

Presidente da Camara Municipal de SSo Mateus do Maranfaao - MA
Nesta,

Senhor Presidente,

Na oportunidade em que o cumpriinentamos, vimos por meio deste, informar a necessidade desta
Camara Municipal, a Coniratafao de empresa para aquisi^ao de Material de Limpeza para atender as neces-
sidades da C^ara Municipal de Sao Mateus do Maranhao - MA. apos o destrato da empresa licitada, op-
tou-se pela contrata9ao direta.

iPLANILHA COM QUANnTATiyOS;.

ilTEM ■„ :v;_v. DESCRICAO -'-r-

1 AGUA sanitaria MULTIUSOEMBALAGEM DE lOOOML.COM 12 UNIDADES CX 15

2 ALCOOL 92.8 DE lOOOML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CX 5

3
ALCOOL EM GEL PERFUMADO. CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML, LACRADO EM CADCA
COM 12 UNIDADES

CX 10

4 BALDE DE PLASTICO COM ALCA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS UND 20

5 CESTO DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA li COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS UND 20

6
COADOR DE CAFE, COM CABODE MADEIRA E BASE DETECIDO 100% ALGODAONOTAMANHO
GRNADE UND 10

7
DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE MATERIAL EM BORRACHA SUPER RESISTENTE. COM
CABO DE Pl-ASTICO UND 10

8 DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE lOOOML CX 10

9
DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCKNTRADO. EM EMBALAGEM 2 LITROS COM
BICODOSADOR DILUIDO 1; 100 ACOMPANHADO DE ACESS6RI0S(I MANCUEIRA490MM, !
MANGUEIRA 790MM 1 BRACADEIRA E BOCAI. DH CONEXAO PARA TORNEIRA

CX 10

10 DES0D0RI7.AD0R DE AMBIENTE AEROSSOL TlPO SPRAY 400ML CX 5

11 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES CX 7

12
ESPONJA PARA LIMPLZA. DUPLA FACE DE POLIURETANOCOM FIBRA SINTETICA ABRASIVA
NO FORNO RET ANGULAR. CAIXA COM 60 UNIDADES

CX 5

13
FLANELA 100% ALGODAG MEDINDO 0,40X0.60 CM, NA COR AMARELA. PACOTE COM 12 UNI
DADES

PCT 7

14
LA DE ACO. MULTIUSO, COM FIGS FINISSIMOS EMARANIIADOS. FARDO COM 14 PACOTES,
CADA PACOTE COM 8 UNIDADES. EMBALAGEM DE 60G

PCT 6

15 LIMPA VIDRO LIQUIDO. FRASCO COM 500MI. UND 17

16 LIMPADOR TlPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML UND 25

17
LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO EM EMBALAGEM 2 LITROS
COM BICO.DOSADOR DILUigAO 1: 150 ACOMPANHADO DE ACESSORIOS (1 MANGUEIRA 490MM
I MANGUERIA 790MM, 1 BRACADEIRA El BOCAI. DE CONEXAO PARA TORNEIRA)

UND 15

18 LIXEIRA TELADA EM PLASTICO, COM CAPACIDADES PARA 09 LI TROS UND 15

19 LUVA SEM FORRO. CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILI- PAR 20
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20 PANO DE CHAO para LIMPEZA, POROSO MEDINDO 60X70. TIPO SACO DE ACUCAR FARDO 25

21 PANODEPRATOCOM 12UNIDADES FARDO 15

22 PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA EM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS FARDO 10

23 RODO PLASTICO DE 30 CM. COM CABO DE MADEIRA PCT 10

24 SABAO EM BARRA 200GR. CAIXA COM 50 UNIDADES UND 10

25 SABAO EM PO EM PACOTES DE 500GR FARDO 10

26 SABONETE EM BARRA DE 90GR FARDO 10

27 SACO DE LIXO 100 LITROS. PACOTE COM 25 PACOTES DE 5 UNIDADES CADA. FARDO 10

28 SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES CADA. FARDO 10

29 SACO DE LIXO 50 LITORS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES CADA. FARDO 10

30 SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE IKG UND 12

31 VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA UND 12

32 VASSOURA TIPO GERl, COM CEDAS DURAS, MEDINDO 40CM, COM CABO DE MADEIRA UND 5

33 VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLASTICO E SUPORTE. UND 10

Maria Beatriz do Nasih'mento Carvalho
Diretora Administraliva
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Ac Setor Municipal de Compras,

Estamos encaminhando em anexo a relagdo de produtos para que sejam realizadas as

pesquisas de pregos com vistas a realizagao de procedimento licitatorio para a Contrataoao de

empresa para aquisigSo de material de limpeza para atender as necessidades da Camara Municipal de

Sao Mateus do Maranh§o - MA, conforme relagao abaixo:

I

rTEM '  ■.-•'-:,^®|DE8CRI5AO ■ • UNIDAOE QUANT.:

1 AGUA sanitaria MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000ML, COM 12 UNIDADES CX 15

2 ALCOOL92,8 DE lOOOML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES cx 5

3
ALCOOL EM GEL PERFUMADO, CONDICIONADO EM FRASCO OE 500 ML, LACRAOO EM
CAIXAC0M12UNIDADES

CX 10

4 BALDE DE PLASTICO COM ALQA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS UND 20

6 CESTO DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 UTROS UND 20

6
COADOR DE CAFE, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODAO NO
TAMANHO GRNADE

UND 10

7
DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE MATERIAL EM BORRACHA SUPER RESISTENTE,
COM CABO DE PLASTICO

UND 10

8 DESINFETANTE E BACTERICIDA, OE 1000ML CX 10

9
DESINFETANTE E LIMPADOR DE USD GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 UTROS
COM BICO DOSADOR DILUID01:100ACOMPANHADO DEACESS6RI0S(1 MANGUEIRA
490MM, 1 MANGUEIRA 790MM1BRACADEIRA E BOCAL DE CONEXAO PARATORNEIRA

CX 10

10 DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOLTIPO SPRAY 400ML CX 5

11 DETERGENTE UQUIDO NELn"RO 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES CX 7

12
ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE OE POLIURETANO COM FIBRA SINTETICA
ABRASIVA NO PORNO RET ANGULAR. CAIXA COM 60 UNIDADES

CX 5

13
FLANELA100% ALGODAO MEDINDO 0,40X0,60 CM, NA COR AMARELA. PACOTE COM 12
UNIDADES

PCT 7

14
LA DE ACO, MULTIUSO, COM FIOS FINISSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES,
CADA PACOTE COM 8 UNIDADES. EMBALAGEM DE 60G.

PCT 6

15 LIMPA VIDRO UQUIDO, FRASCO COM 500ML UND 17

16 LIMPADOR TlPO MULTIUSO PARA UMPEZA PESADA COM 500 ML UND 25

17

UMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO EM EMBALAGEM 2
UTROS COM BICO, DOSADOR DILUIQAO 1; 150 ACOMPANHADO DE ACESSORIOS(1
MANGUEIRA 490MM1 MANGUERIA790MM, 1 BRAQADEIRAEI BOCAL DECONEXAO PARA
TORNEIRA)

UND 15

18 LIXEIRA TELADA EM PLASTICO, COM CAPACIDADES PARA 09 LITROS UND 15

19
LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA
DOMICILIAR

PAR 20

20 PANO DE CHAO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO 60X70. TlPO SACO DE ACUCAR FARDO 25

21 PANO DE PRATO COM 12 UNIDADES FARDO 16

22 PAPEL HIGI^NICO, FOLHA DUPLA EM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS FARDO 10

23 RODO PLASTICO DE 30 CM, COM Cf^O DE MADEIRA PCT 10
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24 SABAO EM BARRA 200GR. CAIXA COM 50 UNIDADES UNO 10

25 SABAO em PO em PACOTES de 500GR FARDO 10

26 SABONETE EM BARRA DE 90GR FARDO 10

27 SAGO DE UX0100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 5 UNIDADES CADA. FARDO 10

28 SACO DE UXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES CADA. FARDO 10

29 SACO DE UXO 50 LITORS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES CADA. FAWX) 10

30 SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG UND 12

31 VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA UND 12

32 VASSOURA TlPO GERI, COM CEDAS DURAS, MEDINDO 40CM, COM CABO DE MADEIRA UND 5

33 VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLASTICO E SUPORTE. UND 10

Sao Mateus do Maranhao - MA, 07 de Fevereiro de 2023.

GilvaivMoreno da Luz
Presidente da Camara Municipal

Avenlda Accloly da Costa Nunes, s/n - Centre - Sao Mateus do Maranhao - MA.


